17. DE OFFICIO CAMARLENGI, PROTHONOTARII ET SECRETARII

1. Camarlengus domini Regis et Primogeniti, qui debet tenere sigillum secretum,5

non debet cum eodem sigillare aut sigillari facere nec expedire aliqua tangencia
iusticiam neque litteras patentes cuiusuis sint materie nisi secretariis; nec potest
dictum sigillum comittere alteri nisi camarlengo uel secretario seu scriptori
mandamenti in locum secretarii subrogato. Et de hoc antequam utatur officio debet
prestare sacramentum et homagium in posse domini Regis uel eius Primogeniti seu10

Cancellarii uel Vicecancellarii. Et si contrafiat ultra infriccionem sacramenti et
homagii sit infamis et perdat officium quod nequeat eidem restitui. Et quod tales carte,
littere seu scripta nullius sint efficacie seu ualoris. Capitulum Curie Martini
Barchinone, capitulo VI.

2. Secretarii uero seu scriptores subrogati in locum dictorum secretariorum non15

debent nec possunt per se nec per alium sigillare nec expedire aliquam cartam, litteram
uel rescriptum de iusticia uel tangentem interesse partis deducibile in iudicium, ymo
habent illas remittere expediendas Prothonotario. Et si contrafiat, ultra infriccionem
sacramenti, etc. ut supra proxime6. Capitulum Martini Barchinone, capitulo V.

3. Prothonotarius autem uel eius locumtenens, seu scriptores mandamenti, ad20

expediendum id quod officio Prothonotarii pertinet per dictum Prothonotarium uel in
eius absencia per dictum locumtenentem deputati, non possunt nec debent expedire
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5. E quant s’esdevendrà vagar l’offici de Canceller o de Vicicanceller per mort,
renunciació, remoció ho en altra manera, lo senyor Rey ne deu provehir dins dos
mesos al temps de la vocació. Maria en la Cort de Barchinona, capítol I.

17. DE OFFICI DE CAMERLENCH, SECRETARI, PROTHONOTARI

1. Lo Camarlench del senyor Rey e del primogènit, qui deu tenir lo sagell secret, 5
no deu sagellar ne fer segellar ne espetxar algunes coses tocants justícia ne letres
patents de qualsevulle matèria sinó als secretaris. Ne pot lo dit sagell comenar a altre
sinó a camarlench o a secretari, o a scrivà de manament sorrogat en loch del
secre21r/tari. E d’açò, ans que us de l’offici, deu prestar sagrament e homenage en
poder del senyor Rey o de son primogènit o del Canceller ho Vicicanceller, e si contra 10
açò farà ultra la infecció [sic] del sagrament e homenatge sie infami e perda l’ofici, lo
qual no li puxe ésser tornat, e que les dites cartes, letres o rescrits no hajen neguna
eficàcia o valor. Capítol de Cort del Rey Martí, capítol VI.

2. E los secretaris, o scrivans surrogats en llur loch, no deuen ne poden per si ne
per altri segellar ne espetxar alguna carta, letra o rescrit de justícia o tocant interès de 15

part deduïble en juhí, ans hajen aquelles remetre per espetxar al prothonotari e si era
fet lo contrari ultra la infricció de l’homenatge fosen «infamis» e perden l’ofici lo qual
no· ls pogués ésser restituit e que tals cartes o rescrits no hajen alguna eficàcia o valor.
Capítol de Cort del Rey Martí, capítol V.

3. Lo prothonotari, emperò, ho son lochtinent o los scrivans de manament per lo 20
dit prothonotari o en sa absència per lo dit lochtinent deputats espatxar ço que a
l’offici de prothonotari se pertany no poden ne deuen espatxar ne segellar ne fer
spatxar o sagellar alguna de les dites letres, cartes ho rescrits de justícia ho 21v/ tocants
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nec sigillare nec facere expediri uel sigillari scienter aliquam de dictis litteris, cartis
uel rescriptis de iusticia uel tangencia interesse partis deducibile in iudicium nisi sit
signata de manu Cancellarii uel Vicecancellarii, seu in suo casu Regentis
Cancellariam. Capitulum Curie Martini Barchinone, capitulo IIII.

4. De predictis enim antequam utantur officio, dicti Camarlengus, secretarii,5

Prothonotarii et locumtenentes ipsius atque scriptores subrogati in eorum locum
debent prestare sacramentum et homagium in posse dicti Cancellarii uel
Vicecancellarii; et si fiat contrarium huiusmodi littere sint nullius efficacie seu ualoris.

18. DE OFFICIO GVBERNATORIS ET BAIVLI GENERALIS CATHALONIE
ET PROCVRATORIS REGII ET EORVM ASSESSORVM10

1. Gubernator Cathalonie generalis seu eius uices gerens existens extra aliquam
uicariam uel baiuliam non possunt aliquod negocium ciuile uel criminale dictarum
uicarie uel baiulie sibi aliquo modo reseruare, sed dum sunt infra uicariam uel
baiuliam predictas possunt libere cognoscere de eisdem. Sic tamen ut illico cum
exierint de eisdem cognicio ipsius negocii de quo inceperant cognoscere ad15

ordinarium redeat ipso iure absque alia comissione, nec potest super hoc dictus
ordinarius inhiberi. Petrus tercius in Curia Ceruarie, capitulo V. Ferdinandus in Curia
Barchinone, capitulo IIII.

2. Nec possunt dictus Gubernator seu eius uices gerens aliquos processus secum
defferre extrahendo ipsos de uicaria uel baiulia predictis; nec possunt Gubernator ac20
uices gerens predicti signare aliquam cartam, litteram uel rescriptum de iusticia seu
tangentem interesse partis deducibile in iudicium, ymo talis signatura fienda est per
assessorem eorum. Qui assessor tenetur sequi dictum Gubernatorem seu eius uices
gerentem; uel si propter necessitatem non posset, quod eo casu aliquis bonus iurista
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3  Vicecancellarii] uicarii Pujol  4  IIII] X C  5  utatur Pujol  8  Vicecancellarii] uicarii Pujol
9  CATHALONIE … 10 ASSESSORVM] et eorum C  11  uices gerens] uicegerens E : uicarius
C  12  ciuilem uel criminalem Pujol  13  baiulie uel uicarie E  14  libere om. U Pujol  |  illud C
15  de eisdem om. U Pujol  19  potest U Pujol  |  uices gerens] uicegerens E : uicarius C
20  uicaria] se del. E2  |  Gubernatores U Pujol  |  ac … 21 gerens] seu eius uicegerens E
21  gerentes Pujol  |  predicti om. E  |  cartam litteram] cartam uel litteram C  22  est fienda E
23  asessorum U : assessorum Pujol  |  uicegerentem E : uicarium C